

全体貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 35,760,154,310 | 固定負債 | 11,658,584,995 |
| 有形固定資産 | 33,139,959,123 | 地方債等 | 8,952,347,698 |
| 事業用資産 | 16,539,056,319 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 10,839,795,914 | 退職手当引当金 | 428,310,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 10,747,030,074 | その他 | 2,277,927,297 |
| 建物減価償却累計額 | △ 6,375,514,330 | 流動負債 | 1,751,680,947 |
| 工作物 | 3,341,529,339 | 1年内償還予定地方債等 | 751,470,357 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,015,572,256 | 未払金 | 794,155,573 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 2,320,000 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 103,935,896 |
| 航空機 | - | 預り金 | 88,335,281 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 11,463,840 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 13,410,265,942 |
| 建設仮勘定 | 1,787,578 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 16,270,581,023 | 固定資産等形成分 | 39,712,894,008 |
| 土地 | 2,079,676,046 | 余剰分(不足分) | △ 10,749,276,260 |
| 建物 | 348,331,877 | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 171,075,268 | | |
| 工作物 | 29,593,439,180 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 16,357,976,812 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 778,186,000 | | |
| 物品 | 1,928,774,528 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,598,452,747 | | |
| 無形固定資産 | 614,797,542 | | |
| ソフトウェア | 62,142,820 | | |
| その他 | 552,654,722 | | |
| 投資その他の資産 | 2,005,397,645 | | |
| 投資及び出資金 | 106,642,102 | | |
| 有価証券 | 81,314,102 | | |
| 出資金 | 25,328,000 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 35,156,939 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,866,628,786 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,866,628,786 | | |
| その他 | 16,550 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 3,046,732 | | |
| 流動資産 | 6,613,729,380 | | |
| 現金預金 | 2,104,135,615 | | |
| 未収金 | 550,893,934 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 3,952,739,698 | | |
| 財政調整基金 | 3,714,234,698 | | |
| 減債基金 | 238,505,000 | | |
| 棚卸資産 | 8,789,429 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 2,829,296 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 42,373,883,690 | 純資産合計 | 28,963,617,748 |
| | | 負債及び純資産合計 | 42,373,883,690 |

全体行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 12,077,620,581 |
| 業務費用 | 4,683,477,860 |
| 人件費 | 1,483,669,529 |
| 職員給与費 | 1,169,230,166 |
| 賞与等引当金繰入額 | 101,285,896 |
| 退職手当引当金繰入額 | 2,678,673 |
| その他 | 210,474,794 |
| 物件費等 | 3,046,051,936 |
| 物件費 | 1,865,926,941 |
| 維持補修費 | 164,624,349 |
| 減価償却費 | 1,015,500,646 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 153,756,395 |
| 支払利息 | 33,238,151 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 4,537,752 |
| その他 | 115,980,492 |
| 移転費用 | 7,394,142,721 |
| 補助金等 | 6,010,192,350 |
| 社会保障給付 | 1,383,081,841 |
| その他 | 868,530 |
| 経常収益 | 760,012,913 |
| 使用料及び手数料 | 488,385,542 |
| その他 | 271,627,371 |
| 純経常行政コスト | 11,317,607,668 |
| 臨時損失 | 1,588,721 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | - |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 1,588,721 |
| 臨時利益 | 32,259,958 |
| 資産売却益 | 2,880,000 |
| その他 | 29,379,958 |
| 純行政コスト | 11,286,936,431 |

全体純資産変動計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|------------------|-----------------|------------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 28,588,409,843 | 38,909,504,752 | △ 10,321,094,909 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 11,286,936,431 | | △ 11,286,936,431 | |
| 財源 | 11,850,648,448 | | 11,850,648,448 | - |
| 税収等 | 7,220,530,052 | | 7,220,530,052 | |
| 国県等補助金 | 4,630,118,396 | | 4,630,118,396 | |
| 本年度差額 | 563,712,017 | | 563,712,017 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 1,026,612,368 | △ 1,026,612,368 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,589,151,920 | △ 1,589,151,920 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,013,187,446 | 1,013,187,446 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 529,054,939 | △ 529,054,939 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 78,407,045 | 78,407,045 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 20,195,888 | 20,195,888 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △ 208,700,000 | △ 243,419,000 | 34,719,000 | |
| 本年度純資産変動額 | 375,207,905 | 803,389,256 | △ 428,181,351 | - |
| 本年度末純資産残高 | 28,963,617,748 | 39,712,894,008 | △ 10,749,276,260 | - |

全体資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 11,055,575,894 |
| 業務費用支出 | 3,661,433,173 |
| 人件費支出 | 1,467,923,596 |
| 物件費等支出 | 2,028,729,719 |
| 支払利息支出 | 33,238,151 |
| その他の支出 | 131,541,707 |
| 移転費用支出 | 7,394,142,721 |
| 補助金等支出 | 6,010,192,350 |
| 社会保障給付支出 | 1,383,081,841 |
| その他の支出 | 868,530 |
| 業務収入 | 12,277,400,980 |
| 税込等収入 | 6,959,377,505 |
| 国県等補助金収入 | 4,592,502,396 |
| 使用料及び手数料収入 | 450,472,358 |
| その他の収入 | 275,048,721 |
| 臨時支出 | 8,137 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 8,137 |
| 臨時収入 | 3,246,758 |
| 業務活動収支 | 1,225,063,707 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,322,159,926 |
| 公共施設等整備費支出 | 848,839,299 |
| 基金積立金支出 | 264,620,627 |
| 投資及び出資金支出 | 208,700,000 |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 199,894,606 |
| 国県等補助金収入 | 139,755,006 |
| 基金取崩収入 | 50,500,000 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 566,800 |
| その他の収入 | 9,072,800 |
| 投資活動収支 | △ 1,122,265,320 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 716,754,086 |
| 地方債等償還支出 | 704,545,046 |
| その他の支出 | 12,209,040 |
| 財務活動収入 | 999,227,000 |
| 地方債等発行収入 | 971,627,000 |
| その他の収入 | 27,600,000 |
| 財務活動収支 | 282,472,914 |
| 本年度資金収支額 | 385,271,301 |
| 前年度末資金残高 | 1,631,646,920 |
| 本年度末資金残高 | 2,016,918,221 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 85,347,406 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,869,988 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 87,217,394 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,104,135,615 |